BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG

VỀ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC
Số:           /TWPCTT-VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 01 năm 2016

BÁO CÁO NHANH

Công tác trực ban ngày 12 tháng 01 năm 2016

{{
I. TÌNH HÌNH THỜI TIẾT
1. Tin cảnh báo gió mạnh, sóng lớn trên biển:

Hiện nay, do ảnh hưởng của không khí lạnh tăng cường nên vùng biển phía Bắc khu vực Bắc biển Đông có gió Đông Bắc mạnh cấp 5, có lúc cấp 6, giật cấp 7.

Dự báo, ngày và đêm 13/01 vùng biển phía Bắc khu vực Bắc biển Đông (bao gồm cả phía Bắc quần đảo Hoàng Sa) có gió Đông Bắc mạnh cấp 6, giật cấp 7, biển động, sóng biển cao từ 2-3m.

2. Thời tiết ngày và đêm 13/01:
- Khu vực Bắc Bộ và Trung Bộ: Nhiều mây, có mưa vài nơi.
- Các khu vực khác: Mây thay đổi, ngày nắng, đêm không mưa.
3. Tình hình mưa:
Từ 19h00’ ngày 11/01 đến 19h00’ ngày 12/01, rải rác một số nơi thuộc Trung Bộ và Tây Nguyên có mưa nhỏ; các khu vực khác hầu như không mưa. Một số trạm có mưa lớn như Hương Khê (Hà Tĩnh): 13mm; Hòa Duyệt (Hà Tĩnh): 17 mm; Đắc Nông (Đắc Nông): 28 mm.
II. VỀ ỨNG PHÓ VỚI GIÓ MẠNH TRÊN BIỂN
Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống thiên tai tiếp tục đôn đốc, Văn phòng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các tỉnh, thành phố theo dõi chặt chẽ diễn biến thời tiết, gió mạnh trên biển, thông báo kịp thời cho chủ các phương tiện tàu, thuyền biết để chủ động phòng tránh theo nội dung Công văn số 12/TWPCTT-VP ngày 11/01/2016.

III. TÌNH HÌNH THIỆT HẠI DO THIÊN TAI
Theo báo cáo số 10/PCTT-VP của Văn phòng thường trực Ban chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh Bình Định, vào lúc 21h ngày 11/01/2016 tàu cá BĐ 97186TS đang hoạt động tại tọa độ 15000 N-1130 E thì 3 thuyền viên xuống thuyền thúng bị sóng đánh chìm, 1 người bị tử vong (Huỳnh Văn Thức, SN 1993) do bị kiệt sức khi bơi về tàu./.
	Nơi nhận:
- Lãnh đạo Bộ NN&PTNT (để b/c);
- Lãnh đạo Tổng cục Thủy lợi (để b/c);
- Văn phòng UBQGTKCN;

- Các đơn vị liên quan trong Bộ NN&PTNT;

- Lưu VT.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
Tăng Quốc Chính

1